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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

گذشته- دزدیده شــده- خانه زیرزمینی ۱۰- بالاپوش 
بلند مردان قدیم- هــم آواز- پاکدامن ۱۱- طرفداران 
معاویــه در جنگ صفین- ویروس ســگی- سرســرا 
۱۲- درخشــندگی- بانــگ و فریاد- کیف انگلیســی 

۱۳- بیماری بیرون روده- خدای خدایان در اســاطیر 
یونانی- پروردگار مــا ۱۴- رزق- تخریب کننده اموال 
عمومی- تغــار چوبی ۱۵- بعضی وقت ها- صندوق 

بین المللی برای کمک به کودکان 

افقی: 
 ۱- فیلمی ساخته آلفرد هیچکاک ۲- پایتخت 
میرعمــاد خوشــنویس-  شــاگردان  از  کانــادا- 
عزاداری ۳- نودودومین ســوره قرآن- ســازمان 
پیمان آتلانتیک شــمالی- ریشخندکردن ۴- مادر 
حضرت محمد(ص)- خلافکار- پیشــتاز لشــکر 
۵- قطعه موســیقی شــنیدنی جواد معروفی در 
آلبــوم خواب های طلایی- مجموعــه تلویزیونی 
۶- اتحادیه صنفــی- مجموع کارکنان یک اداره- 
گشــاده ۷- تنگدســتی- گوشــه ای در دســتگاه 
همایون- ســنگ تــرازو ۸- ابزار، وســیله- وزیر 
خوشــنویس خلفای عباســی- دســتی ۹- پسر 
مازندرانــی- گناه- گمراه کردن ۱۰- بدن- فراوان- 
رزمــی کار فیلم خشــم  اژدها ۱۱- عایــدی- قله 
۱۲- به کار بســتن- قطــار زیرزمینــی- از ظروف 
آزمایشــگاهی ۱۳- نافع- دلیل هــا- خداحافظی 
بیگانه ۱۴- اسب چاپار- بیشترین حد- از درختان 
گرمســیری تناور ۱۵- نویسنده روسی رمان مرشد 

و مارگاریتا 

عمودی: 
۱- موازنه دارایی و بدهی- نوعی غسل ۲- پدر 
خود را در کودکی از دســت داده- کفش علمای 
دینــی- توده مــردم عادی ۳- ظرف پلاســتیکی 
برای نگهــداری مایعات- دفتر حســاب روزانه- 
فاقد عقیده  ثابت ۴- ضمیر سوم شــخص- خوب 
و پســندیده- پافشــاری کردن ۵- برکت ســفره- 
بی نظیر- تقویم ۶- دیکته- خوشــحال و خندان- 
فرومایه ۷- امیدواری- در آفرینش ز یک گوهرند- 
خط کش نقشه کشــی ۸- روز قیامت- کوهستانی 
مرتفع در آســیای مرکزی- همســرگزیدن ۹- روز 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

درختان  شکسته  و  افتادهچوب  با  صدور  اجازه  برداشت احتمال  افزایش  قاچاق 
ایسنا: رئیــس ســازمان حفاظت محیط 
زیســت گفت: اجازه برداشــت درختان 
شکسته و افتاده می تواند باعث افزایش 
قاچــاق و برداشــت های غیراصولی از 
جنگل های هیرکانی شود. شینا انصاری 
با غلامرضا نوری، وزیر جهاد کشــاورزی، 
دیدار و گفت وگو کرد. در این دیدار علاوه بر 
گفت وگــو درباره همــکاری ، انصاری به 
نامه اخیر سرپرست سابق سازمان منابع 
طبیعی در مورد تجویز برداشت درختان 
شکســته افتاده در جنگل های هیرکانی 
اشاره کرد و گفت: این مسئله باعث ایجاد 
حساسیت های جدی در بین کارشناسان 
و افکار عمومی شــده است و این اجازه 
برداشت می تواند باعث افزایش قاچاق 
و برداشت های غیراصولی از جنگل های 
هیرکانی شــود. در این دیدار، وزیر جهاد 
کشــاورزی نیــز بعــد از طــرح مباحث 
بررسی  دســتور  در این باره،  کارشناســی 
دوباره این طرح را تا زمان برطرف شــدن 
ابهامات کارشناســی صادر کرد و افزود: 
نگرانی های مردم و کارشناســان باید در 
این زمینه برطرف شــود. در این جلســه 
همچنین هــادی کیادلیری، سرپرســت 
معاونت آموزش و مشارکت های مردمی 
ســازمان حفاظت محیط زیست، با ارائه 
توضیحاتــی در مورد تاریخچــه امکان 
افتاده  درخت های شکســته  برداشــت 
گفت: در ســال ۱۳۹۲ براساس مصوبه 
هیئت وزیران، هرگونه امکان برداشــت 
از جنگل ها براســاس طرح هــای قدیم 
ممنوع شــد و امــکان برداشــت، فقط 
بر اســاس طرح هــای جدیــد و مطابق 
بــا معیارهــای پایــداری در جنگل هــا 
امکان پذیــر می شــد. او افــزود: اما این 
مصوبه امکان برداشت درختان شکسته 
افتاده را فراهم می کرد که این مسئله نیز 
در آن زمان با اعتراض کارشناسان روبه رو 
شــد؛ زیرا از نظر اکولوژیک بســیار حائز 
اهمیت هستند. کیادلیری تصریح کرد: در 
برنامه ششم توسعه نیز برداشت چوب 
و هرگونه بهره برداری چوب از جنگل ها 
ممنوع شد و برداشت درختان شکسته و 
افتاده را صرفا تا سال سوم برنامه توسعه 
ششم و ســال ۱۳۹۹ مجاز دانسته است 
و پس از آن هرگونــه دخالت در جنگل 
باید بر اساس طرح مدیریت پایدار انجام 
می گرفت. طــرح تنفس جنگل ها اعلام 
شــد و هرگونه دخالت در ایــن زمینه را 
منوط به ارائــه طرح کــرد. او در ادامه 
گفت: برنامه هفتــم نیز به همین منوال 
ادامه یافت و هرگونه بهره برداری چوبی 
از جنگل و برداشــت درختــان جنگلی 
را ممنــوع کــرد. تبصره یک مــاده ۳۶، 
برداشت درختان حاشیه جاده و شکسته 
و افتاده را با تأیید رئیس ســازمان منابع 
طبیعی مجاز دانســته کــه البته الزامی 
در برداشــت وجود ندارد و صرفا این کار 
را در صــورت ضرورت فنی کارشناســی 

امکان پذیر کرده است. 

خبر گزارش خبری

این هفته برای ورزش و پیاده روی پس از مدت ها و به پیشــنهاد 
دوســتان راهی دربند و میدان سربند شــدم. مدت ها بود که ورزش 
روزانه خــود را در باشــگاه انقلاب، برخــی از پارک هــای تهران یا 
باشــگاه های سربســته انجام می دادم، اما این بار دوســتانم دربند 
را پیشــنهاد کردند. به عنوان شــخصی کــه از خانواده های قدیمی 
شــمیران هستم، با اشــتیاق پذیرفتم. محله ای که نه تنها تهرانی ها، 
بلکه اکثر کسانی که به تهران سفر کرده اند و حتی توریست ها با آن 

آشنایی دارند؛ به ویژه میدان سربند و مجسمه معروف آن.
آنچه در این پیاده روی، من و همراهانم را که تعدادی از مهندسان زبده و برخی از دوستان 
فرهنگی ام بودند، مبهوت کرد. سازه بسیار زشت و بدقواره ای است که در ابتدای میدان سربند 
از سوی شهرداری منطقه در حال ساخت است تا شهرداری تهران یک بار دیگر بدسلیقه  بودن 

خود را به رخ مردم بکشد.
در واقع در کمال تعجب به بهانه ســاخت یک نما، «برای ســربند در می گذارند». فردا هم 
هــر موقع بخواهند درِ آن را می بندند و هر وقت بخواهند بــاز می کنند. اگر برای عبور و مرور 
از آن منطقه پول طلب نکنند یا بلیت فروشــی راه نیندازند که جای شــکرش باقی است. چه 
کســی به شهردار منطقه اجازه داده تا در این منطقه که به ثبت آثار ملی هم رسیده، این گونه 

تصمیم گیری کند.
آقای صالحی امیری، وزیر محترم میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی، مجســمه 
منطقه ســربند، از هر ســه عنوان به وظایف شما مرتبط اســت. هم منطقه گردشگری است، 
هم مجســمه معروف سربند از مفاخر ملی اســت که حفظ نما و منظره آن از وظایف اصلی 
و بدیهی شماســت و هم کار دســت. آقای زاکانی، شما به عنوان شــهردار تهران در قبال این 
بدســلیقگی شهرداری منطقه مسئول هستید. البته شــهردار منطقه به تازگی منصوب شده و 
شــاید از این افتضاح بی خبر است، امیدوارم ایشان در اولین اقدام سری به منطقه سربند بزنند 
و جلوی ادامه ســاخت این ســازه بدمنظره را که جلوی این اثر ملی را گرفته اســت، بگیرند و 

طراح و سازنده آن جریمه شوند.

اما از چه چیزی سخن می گوییم
مجســمه معروف میدان سربند کیســت؟ و چگونه ساخته شد؟ ســال ۱۳۳۷ تعدادی از 
کوه نوردان شناخته شده و حرفه ای، پیشنهاد ساخت مجسمه ای از یک کوه نورد را برای تشویق 
به کوه نوردی به فدراســیون مربوط ارائه کردند. پس از موافقت فدراســیون، شهرداری وقت 
تهران هم با ساخت مجسمه ای برای کوه نوردان و برای تشویق به کوه نوردی و ورزش موافقت 
می کند. شــهرداری برای ساخت مجسمه سراغ اســتاد «رضا لعل  ریاحی» از استادان برجسته 
دانشــکده هنرهای زیبا رفت و مذاکراتی برای ساخت این مجســمه انجام داد. لعل ریاحی از 
«ســرهنگ بیات»، رئیس وقت فدراسیون کوه نوردی که ارتشــی بود کمک می خواهد، تا یکی 
از کوه نوردان زبده را به عنوان مدل به او معرفی کند. ســرهنگ بیات هم گروهبان «قربانعلی 
شــاه قدمی» معروف به امیر شــاه قدمی را که از چتربازان و مربیــان کوه نوردی مرکز آموزش  

تکاوری ارتش بود، برای ساخت مجسمه پیشنهاد داد. مجسمه یک 
ســال بعد در سال ۱۳۳۸ ســاخته و در میدان سربند نصب شد. اما 
شرایط آب وهوایی شمال تهران خیلی زود به مجسمه گچی آسیب 
جدی وارد کرد. اســتاد ریاحی یک بار دیگر دســت به کار شد و این 
بار مجســمه ســه متری کوه نورد را از جنس سیمان ساخت. همان 
مجســمه ای که از ســال ۱۳۴۱ تا امروز در میدان سربند خودنمایی 
می کند و ظاهرا شــهرداری وقت تصمیم گرفتــه این نما را از جلوه 
بیندازد. اگرچه شــاه قدمی در زمان ساخت مجسمه هم کوه نوردی 
زبده و یک ارتشــی کارکشته بود، اما حادثه ای که بیش از پیش نامش را بر سر زبان ها انداخت، 
دو ســال بعد بود؛ همان حادثه ای که باعث شــد مجسمه سربند هم بیشــتر میان تهرانی ها 
شــناخته شود. سال ۱۳۴۰ یعنی دو سال پس از ســاخت و نصب مجسمه کوه نورد در میدان 
ســربند، یک فروند هواپیمای آمریکایی اطراف قله زردکوه ســقوط کرد. ابتدا یک گروه نجات 
آلمانی به محل حادثه اعزام شــدند اما چتر یکــی از نجاتگران آلمانی به صخره ها گیر کرد و 

تلاش های بعدی نجاتگران این گروه آلمانی هم بی نتیجه ماند.
پس از این اتفاق، ارتش ایران وارد عمل شد و گروهی از نظامیان ایرانی که امیر شاه قدمی 
هم عضوی از این گروه بود، به محل ســقوط هواپیما در ارتفاع ســه هزار و ۷۸۰ متری زردکوه 
با دمای منفی ۳۰ درجه اعزام شــدند. شــاه قدمی در این عملیات علاوه بر نجات جان دو نفر 
از حادثه دیدگان، پیکر جان باختگان را نیز بازگرداند. امیر شــاه قدمی، کوه نورد، چترباز و یکی از 
زبده ترین نیروهای ارتش جمهوری اســلامی ایران با درجه استوار یکمی بازنشسته شد و سال 

۱۳۹۱ به دلیل کهولت سن درگذشت.

ماجرا  از  کجا آغاز شده است؟
ظاهرا پس از گذشــت سال ها، در شهریور ســال ۱۴۰۲ هم زمان با هفته دولت این اثر ثبت 
ملی می شــود. از آنجایی که مسئولان در چنین شــرایطی تلاش دارند تا کاری به عنوان رزومه 
برای خود بر جای گذارند، هم زمان با اعلام ثبت ملی مجســمه سربند، تصمیم گرفته می شود 
برای محله در هم بگذارند؟ یعنی برای کوه نوردان و گردشــگران! گاهی اوقات کارنکردن بهتر 
از انجام کاری اســت که گذشــته یک کشور را تحت الشــعاع قرار دهد. در این روز در اقدامی 
تحســین برانگیز ار خانواده مرحوم شــاه قدمی تقدیر می شــود و در اقدامی تأسف برانگیز خبر 
احداث در، یا ســر در برای منطقه به عنوان یک دســتاورد برای منطقه اعلام می شود و عجیب 
آنکه نماینده میراث فرهنگی و گردشــگری در روزی که یک اثــر ملی از لحاظ ظاهر و منظره 

دچار تغییرات اساسی می شود، در مراسم حضور داشته است.
این در یا ســر در و هر اســم دیگری که شــهرداری برای آن انتخاب کرده، نباید با ســکوت 
علاقه منــدان به میراث ایــران و اهالی شــمیران و دیگر دولتمردان مواجه شــود. هیچ بنای 
تازه سازی نباید تأثیرگذاری بر بناهای ملی و تاریخی داشته باشد. از این رو بر وزیر میراث فرهنگی 
و گردشــگری، شهردار تهران و منطقه واجب است تا هرچه سریع تر جلوی این ساخت وساز را 

بگیرند و بنای نیمه ساخته فعلی را تخریب کنند.

چه خبر از اجرای طرح 
یک میلیارد درخت؟

ایسنا: معاون امور جنگل  سازمان منابع طبیعی گفت: مکاتباتی را برای تداوم 
اجرای طرح کاشــت یک میلیارد درخت انجام داده ایم. یک میلیارد درخت 
به عنوان یک شعار سمبلیک انتخاب شده است و به معنای حل مشکل با کاشت این 
تعداد درخت نیست. نقی شعبانیان درباره رویکرد دولت چهاردهم به طرح کاشت 
یک میلیارد درخت اظهار کرد: دولت هنوز به این حوزه وارد نشــده است. امیدواریم 
زودتر رئیس ســازمان منابع طبیعی مشخص شود. وی ادامه داد: مکاتباتی را برای 
تداوم اجرای طرح کاشــت یک میلیارد درخت انجــام داده ایم. یک میلیارد درخت 
به عنوان یک شعار سمبلیک انتخاب شده است و به معنای حل مشکل با کاشت این 
تعــداد درخت نیســت. ما باید میلیاردهــا درخت بکاریم. مــاده ۱۵ قانون افزایش 
بهــره وری تولید حدود ۱۰ میلیارد درخت را تکلیف کرده اســت. معاون امور جنگل  
سازمان منابع طبیعی با بیان اینکه رئیس جمهور شهید در دولت قبل دستور کاشت 
یک میلیارد اصله نهال را داد، اذعان کرد: انتقادات زیادی به این طرح وارد شد و باید 
تــلاش کنیم این کار به درســتی انجام شــود و اشــتباهات را به حداقل برســانیم. 
خوشبختانه در سازمان منابع طبیعی مطالعات خوبی انجام شده است و ما در این 
طرح از مطالعات بهره برده ایم و با بازنگری در آن درباره گونه های مناسب برای هر 
منطقه و نحوه اجرای طرح تصمیم گرفتیم. او درباره همکاری بیشتر دستگاه ها برای 
اجرای طرح کاشت یک میلیارد درخت یادآور شد: سازمان منابع طبیعی درباره طرح 
یک میلیارد درخت و اقدامات انجام شده در این زمینه مطالعه کرد و این طرح مطرح 
شــد. پس از تصویب در وزارت جهاد کشــاورزی، رئیس جمهور شهید بر اجرای آن 
تأکید کرد و ۱۵ اسفند ۱۴۰۱ مقام معظم رهبری بر کاشت سه نهال توسط هر ایرانی 
و بر لزوم همکاری همه دســتگاه ها تأکید کردند تا این کار محقق شود. تأکید ایشان 
نشــان دهنده درک شدن ضرورت انجام این کار در بالاترین سطح تصمیم گیری است، 
ولی در بدنه همان دولتی که رئیس آن بر لزوم اجرای طرح کاشت یک میلیارد اصله 
درخت تأکید کرد، خیلی از این طرح حمایت نشد؛ به ویژه از نظر اعتباری اصلا مورد 
حمایت قرار نگرفت. شــعبانیان با تأکید بر اینکه ایران به کاشت بیش از یک میلیارد 
درخت نیاز دارد، گفت: در ســال ۸۹ ماده ۱۵ قانون افزایش بهره وری نوشــته شده 
است؛ بر اساس آن، دولت مکلف است  سرانه فضای سبز را از هزارو ۷۰۰ مترمربع به 
دوهزارو ۵۰۰ مترمربع افزایش دهد. کارشناسان همان موقع مطالعه کردند و به این 
نتیجه رســیدند که برای دســتیابی به این هدف، حدود ۱۰ میلیارد درخت باید تولید 
کنیم. از سال ۸۹ تا ۹۹ قرار بود این اتفاق بیفتد، ولی متأسفانه حتی یک متر به سرانه 
فضای ســبز اضافه نشد. البته اقداماتی انجام شــد ولی سرعت تخریب بیشتر بود. 
معاون امور جنگل  سازمان منابع طبیعی ضمن بیان اینکه در ماده ۲۲ قانون هوای 
پاک به موضوع افزایش فضای ســبز اشاره شده است، تأکید کرد: این قوانین پشتوانه 
کارشناسی دارند، ولی در اجرا اتفاق خاصی نمی افتد یا اقدامات انجام شده از سرعت 
تخریب کمتر اســت. بنابراین باید به کاشــت درخت هرچه بیشتر توجه کنیم. وی با 
اشــاره به رویکرد برنامه های توسعه به کاشت درخت گفت: طی اجرای برنامه اول 
توسعه، یعنی از سال ۶۸ تا ۷۲، ۷۲۰ میلیون نهال فقط در نهالستان های جنگلی در 
بخش دولتی تولید و کاشته شد و با احتساب تلاش های بخش خصوصی به حدود 
یک میلیارد درخت می رسد. این درختان الان خوشبختانه با موفقیت در کشور مستقر 
هستند و وجود دارند. انتظار می رفت این روند سال به سال تقویت شود، اما متأسفانه 
برعکس عمل شد و در برنامه دوم توسعه به تولید۵۰۰ نهال، در برنامه سوم به ۳۰۰ 
اصله، در برنامه چهارم به ۲۶۰ اصله، در برنامه پنجم به ۱۶۰ اصله و در برنامه ششم 
به ۱۴۰ میلیون اصله درخت کاهش یافت و حدود ۳۰ میلیون درخت کاشــته شــد، 
یعنی روند نزولی توجه به درختان داشــتیم. شعبانیان اضافه کرد: رتبه ایران هنگام 
اجرای برنامه اول توسعه در زمینه تولید گازهای گلخانه ای ۲۰ بود، ولی الان در این 
زمینه در رتبه ششم قرار داریم که نشان دهنده سیر صعوی مشکلات زیست محیطی 
است. این روند را بسیاری از کشورهای دنیا از جمله کشورهای اروپایی دارند. برخی از 
این کشورها شعارهای زیســت محیطی خوبی می دهند ولی جنگل های اروپایی در 
معرض تخریب هستند. به طور کلی در دنیا به جنگل ها و کارکردهای آنها کم توجهی 
می شــود و ما هم همین مشکل را متأســفانه داریم. بنابراین باید توجه بیشتری به 
درختان بکنیم. او در ادامه اظهار کرد: از دولت چهاردهم انتظارمان بیشــتر است و 
تیمی که در حال تشکیل است، انتظار ما را بیشتر می کند که به ویژه به منابع طبیعی 
توجه بیشتری شود؛ چراکه آمارهای منتشر شده درباره وضعیت جنگل ها شوخی بردار 
نیســت و خطرناک اســت. معاون امور جنگل  ســازمان منابع طبیعــی ادامه داد: 
خوشبختانه تاکنون عملکرد دولت بد نبوده  و کمیسیون برنامه و بودجه فعال شده 
است و با پیگیری های انجام شده رئیس سازمان برنامه و بودجه، دکتر مسجدی را که 
فرد باتجربه ای است، به عنوان نماینده ویژه احیای جنگل های زاگرس منصوب کرده 
اســت. البته ســال های قبلی هم اقداماتی شــد، ولی امیدوارم این بار نتیجه خوبی 

بگیریم؛ چون مقداری جدی تر به این موضوع پرداخته شده است.

آقای وزیر  میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی

برای سربند در می گذارند!

رئیس انجمن صنعت ساختمان
پژمان جوزی


